
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1843 - 10/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 05/2023 

 

         A  Presidente da  Comissão de L ic itação,  no uso de suas at r ibu ições e  

considerando o d isposto do art igo 24 inciso I I ,  da Lei  nº.  8666/93,  e o  

pronunciamento emit ido pela  Assessor ia  Jur íd ica  RESOLVEM  pe la  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO  para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REFORMA E RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO INCLUINDO TROCA DE PEÇAS E INSTALAÇÃO 

NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR,  da empresa  

FABIANE FERREIRA DOS SANTOS-MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.836.327/0001-75,  no va lor  de R$ 

7.520,00 (sete mil quinhentos e vinte reais). 

 

Diamante do Su l ,  10 de agosto  de 2023.  

 

Vera Lúc ia  Soares  Tomazi  

Presidente da Com issão  de L ic itação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1843 - 10/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA 

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  05/2023  

 

F ica  rat i f i cado o ju lgamento profer ido pela  Comissão de L ic itação,  nomeada  

através do Portar ia nº 802/2023, que tem como objeto  à  contratação  da empresa  

FABIANE FERREIRA DOS SANTOS -MEI ,  inscrita no CNPJ sob o nº 15.836.327/0001-75,  para  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 

RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO INCLUINDO TROCA DE PEÇAS E INSTALAÇÃO NAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR,  no va lor  de R$ 

7.520,00 (sete mil quinhentos e vinte reais). 

Diamante do Su l ,  10 de agosto  de 2023.  

 

Darci  T ire l l i  

Prefe ito Munic ipa l  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1843 - 10/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023  
 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto ao licitante vencedor abaixo: 

EXTRATO DO CONTRATO 
PARTES: CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
                Contratado:   FABIANE FERREIRA DOS SANTOS-MEI  
                CNPJ:   15.836.327/0001-75 
VALOR TOTAL: R$ 7.520,00 (sete mil quinhentos e vinte reais). 
CONTRATO Nº: 27/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO INCLUINDO TROCA DE PEÇAS E INSTALAÇÃO NAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANJ E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
00380 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANJ E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
00380 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAÚDE 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01730 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAÚDE 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
01760 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAÚDE 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01820 e 00303 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) 
 
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023 
VIGÊNCIA: 10/11/2023 
FORO: Guaraniaçu-Pr 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1843 - 10/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                      
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 060/2023 
                                                                             DATA: 09/08/2023 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - CONCEDER ao Srº LUIZ PIRES CARDOZO inscrito sob a matrícula nº 

000469-1 e CPF nº 787.***.***-91, ocupante do cargo efetivo de Encarregado de 
Cemitério, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: R$ 
350,00/valor total: R$ 350,00), para o dia 09 de agosto de 2023, em decorrência de 
viagem a Jandaia do Sul – PR. Levar o paciente para internamento hospitalar A***** 
F*******, atendimento realizado no Hospital Regional de Jandaia do Sul. Transporte: 
SDS2I71. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 09 de agosto de 2023. 

  
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1843 - 10/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-08-10T19:37:57+0000




